2024 年１１月 1 日

各 位

会社名 株式会社関通

代表者名 代表取締役社長 達城 久裕

（コード番号） ：9326 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長  達城 利卓

電話番号 06-6224-3361

当社物流センターにおける火災発生に関するお知らせ

2024 年１０月 5日（土）及び 2024年１０月 19日（土）に、当社物流センターにおいて発生した火災 2件

につきましては、近隣住民の皆さまをはじめ、関係者の皆さま方には大変ご迷惑、ご心配をお掛けしており

ますことを深くお詫び申し上げます。

現時点で判明しております内容につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．2024 年１０月 5 日発生について

１． 発生日時  ：2024 年１０月 5 日（土）0 時 20 分頃出火

2024 年１０月 7 日（月）11 時 55 分頃鎮火

２． 発生場所  ：当社門真通販物流センター（大阪府門真市桑才新町 30-5）

３．被害の状況 ：人的被害はございません

            物的被害につきましては、当物流センターにおいて損傷がございます。

現在、消防当局および外部専門機関と連携して適切に対応しております。

また、近隣建物への火災延焼はございません。

４．事業への影響：今後のセンター運営への影響はございません。

５．業績への影響：この火災による業績への影響は、一部家賃収入および支出のみで軽微だと判断

しております。

Ⅱ．2024 年１０月 19 日発生について

１． 発生日時  ：2024 年１０月 19 日（土）2 時 14 分頃出火

2024 年１０月 19 日（土）3 時 22 分頃鎮火

２．発生場所  ：当社 EC 通販物流センター（兵庫県尼崎市西向島町 111-4）

３．被害の状況 ：人的被害はございません

            物的被害につきましては、当物流センターにおいて一部損傷がございますが、

損害保険の適用により被害を最小限に抑える見込みです。
また、近隣建物への火災延焼はございません。

４．事業への影響：今後のセンター運営への影響はございません。

５．業績への影響：この火災による業績への影響は、軽微であると判断しております。

今後、再発防止に向けて、全倉庫の防火体制と監視システムの見直し及び強化を実施してまいります。

                                          以上